
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.61/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18),  Советот на Град Скопје на дваесет и 
деветтата седница одржана на 28 февруари 2019 година, донесе 

 
 
 

Г О Д И Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА  2018 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

 
Член 1 

Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2018 година се состои од: 
  

 

          Планирани           Остварени  

I.   Вкупни приходи 5.912.700.000 4.444.384.092 

-   даночни приходи 2.420.000.000 2.229.083.849 

-   неданочни приходи 445.500.000 324.489.614 

-   капитални приходи 862.500.000 168.657.744 

-   приходи од дотации 1.641.500.000 1.528.119.880 

-   трансфери 445.000.000 155.991.720 

-   донации 98.200.000 38.041.285 

II.   Вкупни расходи 5.757.200.000 4.091.460.299 

-   утврдени намени 5.747.200.000 4.089.394.299 

-   резерви 10.000.000 2.066.000 

III.  Суфицит 155.500.000 352.923.793 

IV.  Финансирање - 155.500.000 -352.923.793 

 

Прилив 2.500.000 -197.885.080 

-  домашно задолжување 2.500.000 2.225.426 

-  депозит 0 -200.110.506 

 

Одлив 158.000.000 155.038.713 

-   отплата на главница 158.000.000 155.038.713 

 
 
 
 

 
 
 

 



 
 Член 2 

        Салдото на сите сметки на Буџетот на Град Скопје на 31.12.2018 година изнесува 
 

Салдо на 31.12.2018   1.043.432.759 

-   салдо на основен буџет 

 

840.114.053 

-   салдо на буџет на дотации 

 

100.507.891 

-   салдо на буџет на самофинансир.активности 56.963.144 

-   салдо на буџет на донации 

 

45.847.671 

-   салдо на буџет на кредити 

 

0 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ 
oд 840.114.053 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Град Скопје за 
2019година. 
  
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од  100.507.891 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на  Град 
Скопје за 2019 година.  
            
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од  56.963.144 денари се пренесува како приход на 
буџетот на самофинасирачки активности на  Град Скопје за 2019 година.  
             
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во 
износ од  45.847.671 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  Град 
Скопје за 2019 година.  
 
 
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 
 

 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2018 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Биланс на приходи на ниво на ставка

3,884,000,000 2,729,526,348 289,000,000 149,347,444 1,641,500,000 1,528,130,515 98,200,000 37,379,785 2,500,000 5,915,200,0002,225,426 4,446,609,518

Категорија

Ставка О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски приходи Приходи од самофин. активности Приходи од дотации Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О

71 Даночни приходи 2,420,000,000 2,229,083,849 0 0 0 0 0 0 0 2,420,000,0000 2,229,083,849

711 Данок од доход, од добивка
и од капитални добивки

27,000,000 29,181,651 0 0 0 0 0 0 0 27,000,0000 29,181,651

713 Даноци на имот 797,000,000 725,330,328 0 0 0 0 0 0 0 797,000,0000 725,330,328

717 Даноци на специфични
услуги

1,590,000,000 1,471,723,809 0 0 0 0 0 0 0 1,590,000,0000 1,471,723,809

718 Такси на користење или
дозволи за вршење на
дејност

6,000,000 2,848,061 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 2,848,061

72 Неданочни приходи 156,500,000 175,131,535 289,000,000 149,347,444 0 10,635 0 0 0 445,500,0000 324,489,614

721 Претприемачки приход и
приход од имот

0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,0000 0

722 Глоби, судски и
административни такси

10,000,000 10,500,998 0 30,389 0 0 0 0 0 10,000,0000 10,531,387

723 Такси и надоместоци 100,000,000 77,509,837 233,000,000 139,835,053 0 0 0 0 0 333,000,0000 217,344,890

724 Други владини услуги 1,500,000 555,827 0 0 0 0 0 0 0 1,500,0000 555,827

725 Други неданочни приходи 45,000,000 86,564,873 46,000,000 9,482,002 0 10,635 0 0 0 91,000,0000 96,057,510

73 Капитални приходи 862,500,000 168,657,744 0 0 0 0 0 0 0 862,500,0000 168,657,744

731 Продажба на капитални
средства

120,000,000 17,950,000 0 0 0 0 0 0 0 120,000,0000 17,950,000

733 Продажба на земјиште и
нематеријални вложувања

742,500,000 150,707,744 0 0 0 0 0 0 0 742,500,0000 150,707,744

74 Трансфери и донации 445,000,000 156,653,220 0 0 1,641,500,000 1,528,119,880 98,200,000 37,379,785 0 2,184,700,0000 1,722,152,885

741 Трансфери од други нивоа
на власт

445,000,000 155,991,720 0 0 1,641,500,000 1,528,119,880 0 0 0 2,086,500,0000 1,684,111,600

742 Донации од странство 0 661,500 0 0 0 0 52,700,000 29,200,437 0 52,700,0000 29,861,937

743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 23,000,000 0 0 23,000,0000 0

744 Трансфери и донации 0 0 0 0 0 0 22,500,000 8,179,348 0 22,500,0000 8,179,348

75 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,0002,225,426 2,225,426

754 Друго домашно
задолжување

0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,0002,225,426 2,225,426
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Биланс на расходи на ниво на ставка

3,884,000,000 2,584,563,740 289,000,000 137,618,439 1,641,500,000 1,490,722,454 98,200,000 31,368,953 2,500,000 5,915,200,0002,225,426 4,246,499,012

Категорија

Ставка

Потставка

О П И С

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

Буџетски расходи
Расходи од самофин.

активности
Расходи од дотации Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О

40 Плати, наемнини и надоместоци 253,655,000 216,843,439 26,000,000 25,089,284 1,013,600,000 979,252,885 0 0 0 1,293,255,0000 1,221,185,608

401 Основни плати 164,457,000 143,085,362 19,000,000 18,315,178 736,970,000 711,753,792 0 0 0 920,427,0000 873,154,332

402 Придонеси за социјално осигурување од
работодавачите

61,628,000 51,693,938 7,000,000 6,774,106 276,630,000 267,499,093 0 0 0 345,258,0000 325,967,137

404 Надоместоци 27,570,000 22,064,139 0 0 0 0 0 0 0 27,570,0000 22,064,139

41 Резерви и недефинирани расходи 10,000,000 2,066,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000,0000 2,066,000

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 5,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,0000 2,000,000

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 5,000,000 66,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,0000 66,000

42 Стоки и услуги 1,036,709,000 803,515,057 217,050,000 103,041,216 509,190,000 429,944,799 62,980,000 19,169,668 0 1,825,929,0000 1,355,670,740

420 Патни и дневни расходи 10,780,000 5,259,086 10,150,000 3,134,852 1,400,000 865,684 28,361,000 10,066,211 0 50,691,0000 19,325,833

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 172,600,000 143,076,526 24,900,000 8,796,651 138,430,000 108,540,479 3,813,000 600,710 0 339,743,0000 261,014,366

423 Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 31,290,000 12,263,370 34,900,000 17,133,091 46,630,000 29,676,861 4,150,000 584,606 0 116,970,0000 59,657,928

424 Поправки и тековно одржување 543,150,000 451,170,744 29,223,300 4,885,944 78,740,000 58,627,466 2,930,000 175,734 0 654,043,3000 514,859,888

425 Договорни услуги 130,699,000 63,260,620 73,006,700 43,393,666 231,790,000 224,352,992 16,448,000 5,762,231 0 451,943,7000 336,769,509

426 Други тековни расходи 113,690,000 99,336,091 43,010,000 24,456,999 12,200,000 7,881,317 7,278,000 1,980,176 0 176,178,0000 133,654,583

427 Привремени вработувања 34,500,000 29,148,620 1,860,000 1,240,013 0 0 0 0 0 36,360,0000 30,388,633

45 Каматни плаќања 25,000,000 20,063,593 0 0 0 0 0 0 0 25,000,0000 20,063,593

451 Каматни плаќања кон неразидентни кредитори 9,500,000 7,976,469 0 0 0 0 0 0 0 9,500,0000 7,976,469

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 15,500,000 12,087,124 0 0 0 0 0 0 0 15,500,0000 12,087,124

46 Субвенции и трансфери 699,421,000 524,579,775 9,800,000 4,453,560 6,450,000 5,446,456 10,220,000 5,943,385 0 725,891,0000 540,423,176

461 Субвенции за јавни претпријатија 481,200,000 366,521,588 0 0 0 0 0 0 0 481,200,0000 366,521,588

463 Трансвери до невладини организации 46,670,000 41,157,141 0 0 0 0 0 0 0 46,670,0000 41,157,141

464 Разни трансфери 138,301,000 98,593,370 9,800,000 4,453,560 6,450,000 5,446,456 10,220,000 5,943,385 0 164,771,0000 114,436,771

465 Исплата по извршни исправи 33,250,000 18,307,676 0 0 0 0 0 0 0 33,250,0000 18,307,676

48 Капитални расходи 1,701,215,000 862,457,163 36,150,000 5,034,379 112,260,000 76,078,314 25,000,000 6,255,900 2,500,000 1,877,125,0002,225,426 952,051,182

480 Купување на опрема и машини 167,715,000 58,628,322 16,850,000 2,088,105 26,890,000 21,353,424 5,300,000 3,000,000 0 216,755,0000 85,069,851

481 Градежни објекти 380,545,000 221,940,533 1,200,000 34,810 61,600,000 38,120,926 1,200,000 379,488 0 444,545,0000 260,475,757

482 Други градежни објекти 929,780,000 509,075,774 5,850,000 173,910 10,000,000 8,267,768 3,500,000 2,876,412 2,500,000 951,630,0002,225,426 522,619,290

483 Купување на мебел 6,665,000 407,100 5,500,000 1,629,692 12,040,000 7,508,311 0 0 0 24,205,0000 9,545,103

485 Вложувања и нефинансиски средства 150,500,000 63,906,267 5,550,000 1,107,862 1,730,000 827,885 0 0 0 157,780,0000 65,842,014

486 Купување на возила 42,010,000 3,499,167 1,200,000 0 0 0 15,000,000 0 0 58,210,0000 3,499,167

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

24,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 24,000,0000 5,000,000

49 Отплата на главнина 158,000,000 155,038,713 0 0 0 0 0 0 0 158,000,0000 155,038,713

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори 40,000,000 38,451,217 0 0 0 0 0 0 0 40,000,0000 38,451,217

492 Отплата на главнина кон домашни институции 118,000,000 116,587,496 0 0 0 0 0 0 0 118,000,0000 116,587,496

1Завршна сметна на Буџетот на Град Скопје за 2018



 
 

Член 5 
 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2018 година ќе се објави 
во “Службен гласник на Град Скопје“.  
 
 
Број 27-1962/1                  СОВЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ 
28 февруари 2019 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ,                                        
Скопје               Проф. Д-р Љубица Јанчева, 
 


